
Posudek konzultanta rigorózní práce 
Autor rigorózní práce: Mgr. Jakub Němec 
Název rigorózní práce: vývoj v oblasti elektronických knih a elektronického papíru 
Konzultant rigorózní práce: PhDr. Anna StOcklová 

Posudek: 12.11.2007 

Předložená rigorózní práce hlouběji rozpracovává a navazuje na velmi úspěšně obhájenou 
diplomovou práci autora. Autor v úvodu uvedl, že hlavním cílem práce bylo sledování vývoje 
elektronických knih a představení jejich nejvýznamnějších producentů. 

Struktura práce: 
Práce má logickou strukturu ajednotlivé kapitoly jsou proporčně vyvážené. 
V úvodní části práce autor shrnuje nejvýraznější výhody a úskalí elektronického publikování. 
Další kapitola je věnována elektronické knize a jej í krátké historii. Autor se zabýval i 
problémem formátů elektronických knih, jejichž nekompatibilita je jedním z problémů šíření 
tohoto média. Nejobsáhlejší kapitola poskytuje podrobné a velmi aktuální informace (rok 
2007) o hardwaru e-booků. Trendy v distribuci elektronických dokumentů jsou zřejmé z 
přehledu archivů. Jakje z názvu patrné, práce je též věnována vývoji a současnosti 
elektronického papíru. Tento nosič bude jistě přínosem pro další rozvoj tohoto média. Části 
rigorózní práce budou publikovány v Elektronických textech ÚISK, jako doplňkový text pro 
výuku Knihovnických systémů. 

Stylistická úroveň práce: 
K stylistické úrovni práce nemám připomínky. 

Volba informačních zdrojů: 
Vzhledem k aktuálnímu tématu, autor používal elektronické zdroje, které v textu korektně 
citoval. 

Formální úprava práce: 
K formální úpravě práce nemám také připomínky, pouze musím konstatovat, že chybí 
číslování kapitol. Toto je pouze v obsahu.Velmi kladně hodnotím barevnou obrazovou 
přílohu. 

Předloženou rigorózní práci doporučuji k obhajobě. Během obhajoby žádám autora, aby 
zdůraznil přínos elektronických knih pro čtenáře a nastínil možné formy těchto publikací. 

Podpis 
1\ ' 


